муниципальное бюдяtетное дошкольное образовательное
учрежление <Щетский сад J\Ъ 45 к Журавлик))
города.щимитровграда Ульяновской области>

прикАз

28.02.2020

О выполнении требований
антитеррористической безопасности МБДОУ

м86

треOовании
действиях в

С целью обеспечения выполнения требованиЙ по антитеррористичесltой
безопасности в образовательных r{реждениях и на основании ,rр"пuзi

-Министерства

образования и науки Ульяновской области от 28.О2.2020 JФ 73-иогв- 0l/Iз54
ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Ершовой н.Ф. - ответственному по антитеррористической защищенности мБдоу -инженер по ГО:
1.1 Организовать и обеспечить строгое выполнение и соблюдение требований основных

законодательных и нормативных актов по антитеррористической защищенности
образовательных организаций :

- Указ Президента от 15.02.200б Jф 116 (О мерах по противодействию терроризма);
- Федеральньiй закон от 06.03.2006 J\& з5-ФЗ кО противодействии терроризму>;- Постановление Правительства РФ от 02.08.2019 JYg 1006 <Об утвер*дЬ""" требованийк антитеррор:tстичеокой заттIищенности объектов ( территорий) Министерства

просвещеНия РоссиЙской ФеДерации и объектов (территорф, оi"о.пrц"хся к .6"р.
деятельности Министерства просвещения РоссиЙской Федерации, и формы паспорта
безогlасности этих объектов(территорий)>;
- ФедераЛьныЙ закон от 29.|2,2012 Ns 27З-ФЗ коб образовании в Росссийской

Федерации>;
- ФелеральныЙ закон от l1.03.1992 J\lb 2487-1 ко частной детективной и охранной

деятельЕости в Российской Федерации>;
- Распоря}кение Министерства образования и науки Ульяновской области от i1.11.2015
ль 2117-p коб обеспечении антитеррористической защиш{енности в образовательньIх
организациях Ульяновской области> ;

- Других нормативных актов по обеспечению антитеррористической безопасносlи и
заIцищенности образовательных организаций.
1.2 Провести внеочередной инструктаж со всеми должностными лицами доу,

осуществляющих пропускной режим в учреждение. под роспись о порядке пропуска в
ДОУ, о действиях дехtурного при возникновении ЧС

"
Ьлу.rае .rр.дпо.u,пок и явного

проведения террористической угрозы.
1.3 Провести целевой инструктаж с работниками доу по выполнению

антитеррористической безопасности, а также об их предполагаемых
условиях террористической угрозы.

1.4 ОрганизоватЬ проведение дополнительньIх инструктажей и тематических совещаний с
сотрудниками ЩОУ по профилактике агрессивного и противоправного IIоведения.

1.5 Проверять работоспособность систем охранной и тревожной сигнализации во время
приёма-сдачи дех(урства по доу, с обязательной записью в cooTBeTcTByIoU{eM
журнале.

1.6 Организовать ограничение стоянки автомобильного транспорта на расстоянии 25
метров от ограждения !ОУ.

1.7 Проверять, закрыватЬ на замки и опечатыватЬ подваJlьное помещение, а Так./ке
неиспользуемые помещения flOY.

1.8 Организовать контроль за соблюдением требований антитеррористической
защищенности в ДОУ.

1.9 обеспечить исправность технических средств охраны, ограх(дения, освещения ЩОУ.
1,10 Организовать и обеспечить четкую организацию дежурств в [оу

7-

1.1 1 Оборудовать стенды по антитеррористической безопасности.
2.ответственным дежурным в соответствии с графиком дежурств в ЩОУ:2.1 Запретить свободные перемещения посетителей .rо щоу без сопровождения
дежурного персонала или штатньж работников,
2.2 Ограничить пребывание посторонних лиц в помещении и натерритории !оу.2.З Организовать гrри осуществлении пропуска в ЩОУ ,щ*лu"1- проверку всех
посетителей на предмет наJIичия всех видов оружия. колющих и режущих предметов,
взрывоопасньж предметов и т.д.
З. Сторояtаl,t: оргаЕизоватЬ обход территории доу, а такя(е прилегающей к ней
территории в целях вьUIвления возможных признакоВ террорисТической угрозы с
периодичностью не менее дву( раз в сутки с записью в соответствующем журнаJте.

4. ВсеМ сотрудникаМ информировать немедленно обо всех подозрительньIх людях,
ПРеДМеТаХ, ПРеДПОСЫЛКаХ ТеРРОРИСТИЧеСКОЙ УГРОЗы депrурному УФСБ Улья"овсr.ой
области, дежурному УМВЩ России по Ульяновской области, а также Министерство
образования и науки Ульяновской области по телефону (8-Sa22) 4\-22-70 п
(8-8422) 41-79-27.
5. Ершовой н.Ф. _ ответственному по антитеррористической затцищенности мБдоу -инженеру по Го направить информацию о проделанной работе в срок до 05,0З.2о)о на

электроннуIо почту ulсrо@пrаil.ru с пометкой <О проверке Атз>
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Завед}тощий МБЩОУ
к!етский сад JrlЪ 45 <Журавлик> Зорова Е.Ю.

dэ-, _ Седегова Е.П.

Артюхина О.В.
учкина Н.М.

ксандрова Л.Н.
чалова Н,В.

(д

ознакомлены:
Ершова Н.Ф.
Иванова В.Ю.
Ганиева А.М.
Са-шахов ff.C,

- Ершов С.Ю.
Ершов А.С,

7бедвига Л.А.
Попова С.В.

шева М.Н.
ТIIустрова Л.П.
Исаева Л.П.
Кирсанова К.В.